
L DESCENSO A NADO DE LA RÍA DE NAVIA 
 (12-Agosto-2007) 

 
CLASIFICACIONES 

PRUEBA DE 5000 m. 

MASCULINA ABSOLUTA 

PUESTO               NOMBRE                              CLUB             TIEMPO 
   1     Francisco J. Hervás       Equipo Nacional Español            36.04 

   2     Diego Nogueira         Equipo Nacional Español            36.08 

   3     Damian Blaum          Equipo Nacional Argentino           36.59 

   4     Iván Brión            Equipo Nacional Español            37.28 

   5     Albert Medrano         C.N. Sabadell (Barcelona)           37.29 

   6     Juan Carlos G. Gascón     C.N. Albacete                 37.32 

   7     Jonathan Florencio       Equipo Nacional Español            37.33 

   8     Sergio G. Fuster         Equipo Nacional Español            37.37 

   9     Artur Pereira          C.N. Flamengo (Río de Janeiro/Brasil)      38.00 

  10    Saúl Castellanos         C.N. Santa Olaya (Gijón)            38.03 

  11    Sergio Arteaga         Equipo Nacional Español            38.09 

  12    Pedro M. Serrano        Equipo Federación Andaluza de Natación    38.16 

  13    Guillem Salom          C.N. Premiá (Barcelona)            38.53 

  14    Sergio L.Cabrero        C.N. Stadium Casablanca (Zaragoza)      38.54 

  15    Thomas Bousnane        C.S. Meaux (Francia)             38.55 

  16    Erwan Oudard          C.N. Saint Michel sur Orge (Francia)      38.57 

  17    Lucas Fernández        C.N. Villa de Navia               39.05 

  18    Raúl G. Martínez        A.D. Áncora (Cartagena)            39.14 

  19    Aschwin Wildeboer       C.N. Sabadell (Barcelona)           39.41 

  20    Jesús Bergua          C.N. Stadium Casablanca (Zaragoza)      40.02 

  21    Guillermo Cifrián         C.N. Camargo (Cantabria)           40.14 

  22    Humberto P. Mauriz       A.D. Naútico de Narón (A Coruña)       40.24 

  23    Raúl G. Maeso         C.N. U.D. Sur (Valladolid)           40.26 

  24    Allan Manuguerra        C.S. Meaux (Francia)             40.40 

  25    Víctor Llopis           C.E. Eldense (Elda/Alicante)          40.54 

  26    Guillermo Sánchez        C.N. San Andrés (León)            41.04 

  27    Javier Díaz           C.N. Villa de Navia               41.07 

  28    Bruno Raso           Otros federados                41.14 

  29    Pablo González         C.N. Villa de Navia               41.31 

  30    Clement Beltramone       C.S. Meaux (Francia)             41.38 

  31    Juan J.Salvador         C.N. Jairán (Almería)              41.40 

                                               (Cont.) 



PUESTO               NOMBRE                              CLUB             TIEMPO 
(Cont.) 

  32    Gregorio García         A.D. Manuel Llaneza (Mieres)         41.41 

  33    Endika Alonso          C.N. Santurtzi (Vizcaya)            41.43 

  34    Rubén A. Rives         C.N. Tenis Elche  (Alicante)           41.44 

  35    Alberto Martín          C.N. Tenis Elche  (Alicante)           41.54 

  36    Alberto Puche          C.N. Tenis Elche  (Alicante)           41.55 

  37    Zorion Gamboa         C.N. Santurtzi (Vizcaya)            41.57 

  38    Miguel A. Acosta         C.N. Plasencia (Cáceres)            42.08 

  39    Imanol Granados        C.N. Santurtzi (Vizcaya)            42.30 

  40    Vicente P. Mauriz        A.D. Naútico de Narón (A Coruña)       42.58 

  41    Javier Sánchez-Toril       Otros federados                43.02 

  42    Julián Garde          C.N. Albacete                 43.06 

  43    Fco. Javier Torres        C.N. Elche (Alicante)              43.07 

  44    Daniel Díaz           R.G.C. Covadonga (Gijón)           43.09 

  45    Adrián García          C.N. Ciudad de Oviedo             43.13 

  46    Pablo Machín          C.N. San Andrés  (León)            43.17 

  47    David R. Pavón         C.N. Olot (Girona)               43.19 

  48    Alberto Trujillo          C.N. Jerez (Cádiz)               43.29 

  49    Jordi Sala            C. Waterpolo Anglés (Girona)          43.45 

  50    Alberto Alperi          C.N. Villa de Navia               43.52 

  51    Javier Pérez           C.N. Naútico Sevilla              44.06 

  52    Rubén Bouza          A.D. Naútico de Narón (A Coruña)       44.10 

  53    Aarón Maroto          C.N. Ondarreta Alcorcón Arena (Madrid)     44.12 

  54    Mikel Calahorra         C.N. Santurtzi (Vizcaya)            44.16 

  55    Alejandro Caballero       C.N. Elche (Alicante)              44.28 

  56    Carlos Nieto           C.N. Albacete                 44.30 

  57    Marcos Fernández        C.N. Fluvial del Navia             44.31 

  58    Francisco Quiñones       C.N. Pozuelo (Madrid)             44.33 

  59    Rubén Rodriguez        C.N. Jairán (Almería)              44.40 

  60    Ignacio García          C.N. Ovimaster (Oviedo)            44.49 

  61    Fernando Alonso        C.N. Ciudad de Gijón             44.50 

  62    David G. Pérez         Otros federados                44.51 

  63    Dario Rodriguez         C.N. Villa de Navia               44.56 

  64    Diogo Parente          Clube Futebol Benfica (Lisboa/Portugal)     45.04 

  65    Lucas Ojanguren        Otros federados                45.07 

  66    David Rodado          C.D. Los Limoneros (Málaga)          45.10 

  67    Juan Llopis           C.E. Eldense (Elda/Alicante)          45.18 

  68    Pedro Krauel          C.D. Los Limoneros (Málaga)          45.19 

  69    Brais Canosa          A.D. Naútico de Narón (A Coruña)       45.20 

  70    Antonio Zamora         C.N. Pozuelo (Madrid)             45.21 

  71    Andrés Candela         C.N. Tenis Elche (Alicante)           45.22 

  72    Iván Morillas           C.N. Las Anclas (Castrillón/Asturias)      45.24 

  73    Sergio Martínez         C.N. Almería                 45.25 

  74    Javier Oca           C.N. Encinas de Boadilla (Madrid)        45.28 

  75    Víctor Rodríguez         C.N. Ondarreta Alcorcón Arena (Madrid)     45.35 
                                               (Cont.) 



PUESTO               NOMBRE                              CLUB             TIEMPO 
(Cont.) 

  76    Gustavo Díaz          C.N. Fluvial del Navia             45.44 

  77    Christopher Díaz         C.E. Eldense (Elda/Alicante)          45.45 

  78    Jose Miguel Bermúdez      C.N. Ciudad de Oviedo             45.54 

  79    Jorge L. Rodríguez       A.D. Naútico de Narón (A Coruña)       46.02 

  80    Atanasio Espí          C.N. Ciudad de Gijón             46.06 

  81    Borja Peña           C.N. Santurtzi (Vizcaya)            46.14 

  82    Alberto Trincado         C.N. Vigo (Pontevedra)             46.16 

  83    Miguel Angel Casas       C.N. Jerez (Cádiz)               46.17 

  84    Jose A.Graña          A.D. Naútico de Narón (A Coruña)       46.24 

  85    Manuel Fernández        C.N. Fluvial del Navia             46.25 

  86    Javier Pino           C. N. Casino de la Unión (Segovia)       46.31 

  87    Borja Blanco          A.D. Naútico de Narón (A Coruña)       46.44 

  88    André Roque          C.N. Assoc. Académica (Coimbra/Portugal)   46.46 

  89    Luis Rodríguez         C.N. Villa de Navia               46.55 

  90    Óscar Soneira          C.Waterpolo Santiago (A Coruña)        46.56 

  91    Miguel Viain           C.N. Almería                 47.02 

  92    Alfredo Gutiérrez        C.N. Ciudad de Gijón             47.05 

  93    Ignacio López          C.N. Ovimaster (Oviedo)            47.07 

  94    Francisco Díaz         C.N. Naútico Sevilla              47.14 

  95    Ernest Girós           Triatló Cariñena Barcelona           47.15 

  96    Ramón Manrás         C.N. San Blas (Madrid)             47.17 

  97    Guillermo Suárez        C.N. Ovimaster (Oviedo)            47.19 

  98    Joao Vicente          C.N. Assoc. Académica (Coimbra/Portugal)   47.20 

  99    Fco Javier F. Linares       C.N. Vives (Oviedo)              47.39 

  100    Daniel Montes          C.N. San Blas (Madrid)             47.52 

  101    Alejandro Gallego        Otros federados                47.56 

  102    Daniel Requena         C.N. Bahia de Almeria             47.57 

  103    Ángel R.Resina         C.N. Pozuelo (Madrid)             47.58 

  104    Daniel Arroyo          C.N. Pozuelo (Madrid)             47.59 

  105    Fernando Jiménez        C.N. Encinas de Boadilla (Madrid)        48.10 

  106    César Lama           C.N. Pozuelo (Madrid)             48.11 

  107    Pedro García          C.N. Las Norias (Logroño)           48.14 

  108    Francisco Heredia        C.N. Encinas de Boadilla (Madrid)        48.18 

  109    Daniel Castanheira       C.N. Assoc. Académica (Coimbra/Portugal)   49.04 

  110    Tomás Oliva           C.N. Assoc. Académica (Coimbra/Portugal)   49.05 

  111    Miguel Oliva           C.N. Assoc. Académica (Coimbra/Portugal)   49.07 

  112    Rodrigo Lombardero       C.N. Ovimaster (Oviedo)            49.30 

  113    Juan de la Vega         C.N. Ovimaster (Oviedo)            49.31 

  114    Juan P. Blanco         C.N. Santa Olaya (Gijón)            49.33 

  115    Roberto Martínez        C.N. Almería                 49.35 

  116    Arturo Alonso          C.N. Camargo (Cantabria)           49.38 

  117    Ramón Pérez de Lis       C.N. Vigo (Pontevedra)             49.40 

  118    Luis A. Jardón          C.N. Ovimaster (Oviedo)            49.46 

  119    Héctor Secades         C.N. Ovimaster (Oviedo)            49.59 
                                               (Cont.) 



PUESTO               NOMBRE                              CLUB             TIEMPO 
(Cont.) 

  120    Jose Manuel Alcañiz       C.N. Tenis Elche  (Alicante)           50.00 

  121    Antonio Sánchez        C.N. Ovimaster (Oviedo)            50.08 

  122    Alejandro Coello         Otros federados                50.09 

  123    Fernando Soneira        C. Waterpolo Santiago (A Coruña)       50.17 

  124    Primitivo Suescun        C.N. Judizmendi (Vitoria)            50.22 

  125    Julio Gutiérrez          C.N. Ciudad de Oviedo             50.38 

  126    Diego Riestra          C.N. Ciudad de Oviedo             50.40 

  127    Luis Antunes          C.N. Assoc. Académica (Coimbra/Portugal)   50.45 

  128    Daniel García          C.N. Ciudad de Oviedo             50.49 

  129    Sergio Bastián          C.N. Ovimaster (Oviedo)            51.06 

  130    Aitor Hernández         C.N. U.D. Sur (Valladolid)           51.09 

  131    Pedro M.Fernandes       C.N. Portugal Telecom             51.10 

  132    David Raposo          C. Waterpolo Santiago (A Coruña)       51.12 

  133    Blai Peiró            C.N. Xirivella (Valencia)            51.56 

  134    Miguel Domingo         C.N. Xirivella (Valencia)            52.44 

  135    Thomas Valea          Otros federados                52.46 

  136    Sergio Gamazo         C.N. Ovimaster (Oviedo)            53.04 

  137    Óscar Herraez          C.N. Pozuelo (Madrid)             53.11 

  138    Mauricio Rodriguez       C.N. Jerez (Cádiz)               53.44 

  139    Manuel Outeiral         C. Waterpolo Santiago (A Coruña)       54.29 

  140    Daniel Nieto           C.N. San Andrés (León)            54.35 

  141    Miguel Lapeduza        Triatló Cariñena Barcelona           54.56 

  142    Javier Antolín          Otros federados                55.19 

  143    Pascual Oña          C.N. Bahia de Almeria             55.49 

  144    Ignacio Cagigas         C.N. Camargo (Cantabria)           55.56 

  145    Fernando Noval         C.N. Ovimaster (Oviedo)            57.30 

  146    Ricardo Poo           Otros federados                57.34 

  147    Jose M. Blasco         Otros federados               1.01.58 

 

Retirados 

Alejandro Dopico     A.D. Naútico de Narón (A Coruña) 

Alfonso Piñeiro      A.D. Naútico de Narón (A Coruña) 

Salvador Puche      C. Tenis Elche  (Alicante) 

Xavier Buch        C. Waterpolo Anglés (Girona) 

Aitor J. Córdoba      C.N. Jairán (Almería) 

Alejandro Antón      C.N. Las Anclas (Castrillón/Asturias) 

Ramsés de la Fuente   C.N. Ponferrada (León)  

David Sierras       C.E. Eldense (Alicante) 

Miguel Ángel Ruiz      C.E. Eldense (Alicante) 

Rubén Martínez      C.N. Camargo (Cantabria) 

Pablo Dorado       Naútico de Sevilla 

Raúl Clavero       C.N. Los Limoneros (Málaga)  

Eduardo Basanta     Otros Federados  

 



 
ESPECÍFICA DE MASTERS (Masculina) 

PUESTO            NOMBRE      CATEG.                        CLUB           TIEMPO 

   1     Julián Garde        C40+   C.N. Albacete               43.06 

   2     Carlos Nieto         C35+   C.N. Albacete               44.30 

   3     Francisco Quiñones     C30+   C.N. Pozuelo (Madrid)           44.33 

   4     Ignacio García        C40+   C.N. Ovimaster (Oviedo)            44.49 

   5     Fernando Alonso      C45+   C.N. Ciudad de Gijón           44.50 

   6     David G. Pérez       C30+   Otros federados              44.51 

   7     Antonio Zamora       C40+   C.N. Pozuelo (Madrid)           45.21 

   8     Javier Oca         C40+   C.N. Encinas de Boadilla (Madrid)      45.28 

   9     Atanasio Espí        C40+   C.N. Ciudad de Gijón           46.06 

   10     Alberto Trincado       C40+   C.N. Vigo (Pontevedra)           46.16 

   11     Alfredo Gutiérrez      C25+   C.N. Ciudad de Gijón           47.05 

   12     Ignacio López        C30+   C.N. Ovimaster (Oviedo)          47.07 

   13     Ernest Girós         C30+   Triatló Cariñena (Barcelona)        47.15 

   14     Ramón Manrás       C30+   C.N. San Blas (Madrid)           47.17 

   15     Daniel Montes        C35+   C.N. San Blas (Madrid)           47.52 

   16     Ángel R. Resina       C35+   C.N. Pozuelo (Madrid)           47.58 

   17     Daniel Arroyo        C30+   C.N. Pozuelo (Madrid)           47.59 

   18     Fernando Jiménez      C40+   C.N. Encinas de Boadilla (Madrid)      48.10 

   19     Pedro García        C30+   C.N. Las Norias (Logroño)         48.14 

   20     Francisco Heredia      C40+   C.N. Encinas de Boadilla (Madrid)      48.18 

   21     Rodrigo Lombardero     C30+   C.N. Ovimaster (Oviedo)          49.30 

   22     Juan de la Vega       C35+   C.N. Ovimaster (Oviedo)          49.31 

   23     Roberto Martínez      C35+   C.N. Almería               49.35 

   24     Arturo Alonso        C50+   C.N. Camargo (Cantabria)         49.38 

   25     Ramón Pérez de Lis     C30+   C.N. Vigo (Pontevedra)           49.40 

   26     Luis A. Jardón        C30+   C.N. Ovimaster (Oviedo)          49.46 

   27     Héctor Secades       C30+   C.N. Ovimaster (Oviedo)          49.59 

   28     Antonio Sánchez      C30+   C.N. Ovimaster (Oviedo)          50.08 

   29     Alejandro Coello       C30+   Otros federados              50.09 

   30     Primitivo Suescun      C60+   C.N. Judizmendi (Vitoria)          50.22 

   31     Pedro M.Fernandes     C45+   C.N. Portugal Telecom           51.10 

   32     Miguel Domingo       C55+   C.N. Xirivella (Valencia)          52.44 

   33     Ignacio Cagigas       C40+   C.N. Camargo (Cantabria)         55.56 

   34     Fernando Noval       C30+   C.N. Ovimaster (Oviedo)          57.30 

   35     Ricardo Poo         C35+   Otros federados              57.34 

 
 



PRUEBA DE 3000 m. 

FEMENINA ABSOLUTA 

PUESTO               NOMBRE                              CLUB             TIEMPO 
   1     Esther Núñez          C.N. Sabadell                 25.54 

   2     Margarita Domínguez      Equipo Nacional Español            25.54 

   3     Yurema Requena        Equipo Nacional Español            25.54 

   4     Paula Wood           Ailing S.C (Gran Bretaña)           25.54 

   5     Xenia López           Equipo Nacional Español            26.13 

   6     Zaira Ortín           A.D. Áncora (Cartagena)            26.13 

   7     Marta Recio           Equipo Nacional Español            26.13 

   8     Carolina Beneyto        Equipo Nacional Español            26.21 

   9     Paloma Domínguez       Equipo Nacional Español            26.21 

   10     Elena Martínez         Equipo Nacional Español            26.30 

   11     Carolina Díaz          A.D. Áncora (Cartagena)            27.10 

   12     Irene Navarro          Equipo Nacional Español            27.10 

   13     Mª Mercé Oliveras        C.N. Olot                   27.26 

   14     Silvia Martínez          C.N. Esportiu Mediterrani            27.43 

   15     Adriana Rodríguez        C.N. Villa de Navia               27.43 

   16     Nolwenn Renard         C.S. Meaux (Francia)             27.43 

   17     Laura Sánchez         C.N. Villa de Navia               28.02 

   18     Jéssica Méndez         C.N. Villa de Navia               28.08 

   19     Aline Aumar           C.N. Saint Michel sur Orge (Francia)      28.08 

   20     Alba Seva            C.N. Sant Andreu (Barcelona)         28.08 

   21     Alejandra Prieto         C.N. Gimnasio Valladolid            28.08 

   22     Elvira Serrano          C.N. Córdoba                 28.09 

   23     Carlota Recio          C.N. Elche (Alicante)              28.09 

   24     Laura Mimbrera         A.D. Manuel Llaneza (Mieres)         29.01 

   25     Tania Albertus          C.N. Sabadell (Barcelona)           29.11 

   26     Ainhoa García          C.N. Elche (Alicante)              29.51 

   27     Paula G. Miranda        C.N. Villa de Navia               29.51 

   28     Myriam Gómez         C.N. Jerez (Cádiz)               31.09 

   29     Patricia Agüera         R.G.C. Covadonga (Gijón)           31.09 

   30     María José A. Parra       Naútico Sevilla                31.19 

   31     María Dolores Arcila       Naútico Sevilla                31.23 

   32     Ana Domínguez         Naútico Sevilla                32.17 

   33     Lucía Campoy          C.E. Eldense (Alicante)             32.17 

   34     Cristina G. Yor          C.E. Eldense (Alicante)             32.21 

   35     Fátima Moriana         C.N. Jerez (Cádiz)               33.21 

   36     Rocío J.Saborido        C.E. Eldense (Alicante)             33.40 

   37     Mª Angeles Barea        Naútico Sevilla                33.40 

   38     Inmaculada Praena       Naútico Sevilla                33.55 

   39     Rocío Molás           Naútico Sevilla                34.00 

   40     Mª Mar Rodríguez        Naútico Sevilla                34.00 

   41     Ana Hernández         C.E. Eldense (Alicante)             34.00 

                                               (Cont.) 



PUESTO               NOMBRE                              CLUB             TIEMPO 
(Cont.) 

   42     Marta Pino           C. Casino de la Unión (Segovia)        34.05 

   43     Belén Miranda          C.N. Ciudad de Oviedo             34.37 

   44     Emma G.Trueba         C.N. Santa Olaya (Gijón)            34.37 

   45     María Cortés          C.N. Ciudad de Oviedo             34.50 

   46     Cristina Hita           C.N. Jairán (Almería)              34.54 

   47     Ana R. Córdoba         C.N. Jairan (Almería)              34.54 

   48     Paloma Sanz          C. Casino de la Unión (Segovia)        34.55 

   49     Aida G. Cáceres         C.N. Villa de Navia               34.59 

   50     Marta F. Gudín         C.N. Villa de Navia               34.59 

   51     Lara Fernández         C.N. Villa de Navia               34.59 

   52     Paloma Villarmea        C.N. Villa de Navia               34.59 

   53     Laura G. Cáceres        C.N. Villa de Navia               34.59 

   54     Aida Fernández         C.N. Villa de Navia               34.59 

   55     Macarena Oña         C.N. Bahía de Almería             35.03 

   56     María Murcia          C.N. Bahía de Almería             35.03 

   57     Cristina Palomar         C.N. Bahía de Almería             35.03 

   58     Nuria R. Amor          C.N. San Blas (Madrid)             35.25 

   59     Salomé Hernández       Naútico Sevilla                35.54 

   60     Sara Mora            C.E. Eldense (Alicante)             37.00 

   61     Lara Payán           C.N. Jerez (Cádiz)               37.14 

   62     Patricia Prieto          C.N. Jerez (Cádiz)               37.14 

   63     María Dolores López       C.N. Portocarrero (Almería)           37.18 

   64     Yolanda Calatrava        C.N. Portocarrero (Almería)           37.18 

   65     Itziar Velasco          R.Canoe N.C. (Madrid)             40.09 

   66     Esther F. Padorno        R.Canoe N.C. (Madrid)             40.09 

   67     Covadonga González      C.N. Marín (Pontevedra)            41.11 

   68     Belén García          Otros federados                45.18 

   69     Clara Martínez          Otros federados                45.29 
 
 

ESPECÍFICA DE MASTERS (Masculina) 

PUESTO            NOMBRE      CATEG.                        CLUB           TIEMPO 

   1     Santiago Recio       C30+   Otros Federados              37.35 
   2     José A. Hisado       C40+   C.N. Plasencia (Cáceres)          38.58 

 
 

ESPECÍFICA DE MASTERS (Femenina) 

PUESTO            NOMBRE      CATEG.                        CLUB           TIEMPO 

   1     Myriam Gómez        C30+   C.N. Jerez (Cádiz)             31.09 
   2     Paloma Sanz        C45+   C. Casino de la Unión (Segovia)      34.35 
   3     Patricia Prieto        C30+   C.N. Jerez (Cádiz)             37.14 
   4     Belén García        C30+   Otros federados              45.18 
   5     Clara Martínez        C30+   Otros federados              45.29 



PRUEBA DE 1700 m. 

DE MENORES A (Masculina) 

PUESTO               NOMBRE                              CLUB             TIEMPO 

   1     Santiago F. Munárriz       C.N. Villa de Navia               14.50 
   2     Daniel Pérez          C.N. Villa de Navia               15.15 
   3     Tristán Barberot         CSM Clamart (Francia)             15.28 
   4     Andrés Ortiz           C.N Ondarreta Alcorcón Arena (Madrid)     15.41 
   5     Felipe Arroyo          C.N. San Andrés (León)            15.44 
   6     Fernando Navarro        C.E. Eldense (Alicante)             15.49 
   7     Iván Alonso           C.N. Santa Olaya (Gijón)            15.52 
   8     Enol Valdés           C.N. Xove (Lugo)               16.51 
   9     Adrián Vallina          C.N. Santa Olaya (Gijón)            16.51 
   10     Aaron Hernández        C.N. Jairán (Almería)              17.07 
   11     Pablo González         C.N. Villa de Navia               17.13 
   12     Alberto Belló          C.E. Eldense (Alicante)             17.21 
   13     David Solé           Club Natació Vilafranca (Barcelona)       18.09 
   14     Joan Oliveras          C.N. Olot (Girona)               19.43 
   15     Álvaro Sotorres         C.E. Eldense (Alicante)             19.59 
   16     Alejandro G. Carrión       C.E. Eldense (Alicante)             20.01 
   17     Diego Martínez         C.N. Las Anclas (Castrillón/Asturias)      20.09 
   18     Alberto Antón          C.N. Las Anclas (Castrillón/Asturias)      20.15 
   19     Israel Sánchez         C.N. Plasencia (Cáceres)            20.18 
   20     Diego Hernández        VAND 03 (Madrid)               20.24 
   21     Mario P. Sarabia         C.E. Eldense (Alicante)             20.46 
   22     Álex F. Reguero         C.N. Las Anclas (Castrillón/Asturias)      20.56 
   23     Fernando M. Rojo        C.N. Las Anclas (Castrillón/Asturias)      21.23 
   24     Diego Paniagua         C.N. Las Anclas (Castrillón/Asturias)      21.23 
   25     Ruthjer Nihot          Federación Holandesa             21.54 
   26     Diego Ibáñez          C.E. Eldense (Alicante)             21.56 
   27     Tino Callado           C.E. Eldense (Alicante)             22.33 
   28     Daniel Velasco         Otros federados                22.36 
   29     Álvaro Delgado         Otros federados                26.00 
 
Retirados 

Álvaro Menéndez     R.G.C. Covadonga (Gijón) 

 

 

DE MENORES A (Femenina) 

PUESTO               NOMBRE                              CLUB             TIEMPO 
   1     Elena González         C.N. Villa de Navia               16.03 
   2     Marta Sánchez         C.N. Villa de Navia               16.17 
   3     María García          C.N. Villa de Navia               16.28 
   4     Silvia Alonso          C.N. Villa de Navia               16.37 
   5     Sara Álvarez          R.G.C. Covadonga (Gijón)           16.39 
   6     Marta Holguera         R.G.C. Covadonga (Gijón)           17.15 

                                               (Cont.) 



PUESTO               NOMBRE                              CLUB             TIEMPO 
(Cont.) 

   7     Aida Santos           C.N. Santa Olaya (Gijón)            17.24 
   8     Adriana P. Fernández      C.N. Santa Olaya (Gijón)            17.35 
   9     Ángela Fernández        R.G.C. Covadonga  (Gijón)           17.42 
   10     Lorena González        C.N. Villa de Navia               17.49 
   11     Patricia Martínez         C.N. Almería                 17.51 
   12     Inés Rodríguez         C.N. Las Anclas (Castrillón/Asturias)      18.05 
   13     Bea Alvarez           Otros federados                18.21 
   14     Anna Pujol           Natació Club Torelló (Barcelona)        18.47 
   15     Isabel Torregrosa        C.E. Eldense (Alicante)             18.58 
   16     Yaiza Senabre          C.E. Eldense (Alicante)             19.11 
   17     Berta Oliveras          C.N. Olot (Girona)               19.17 
   18     Sara Herreros          C.E. Eldense (Alicante)             19.24 
   19     Raquel Pérez          C.N. Villa de Navia               19.37 
   20     Sara R.Flórez          C.N. San Andrés  (León)            19.41 
   21     Paula Recio           R.C. Mediterráneo (Málaga)          20.01 
   22     Leticia Morán          C.N. San Andrés  (León)            20.09 
   23     Estefania Méndez        C.N. Villa de Navia               20.20 
   24     Marta Morán          C.N. San Andrés  (León)            21.06 
   25     Ana Pérez            C.N. Villa de Navia               22.13 
   26     María F. Blanco         Otros federados                23.46 

 
 
ESPECÍFICA DE MASTERS (Masculina) 

PUESTO            NOMBRE      CATEG.                        CLUB           TIEMPO 
   1     Luis Portella         C35+   C.N. Trivalle Caja Canarias (Tenerife)    16.19 
   2     Daniel Hernández      C40+   C.N. Nagi                 16.24'' 
   3     Javier Olea         C30+   C.N. Santa Olaya (Gijón)          17.03'' 
   4     Fco. Javier Gómez      C35+   C.N. Ciudad de Gijón           17.28'' 
   5     Gabriel Ramiro       C30+   C.N. Ovimaster (Oviedo)          17.33'' 
   6     Florentino Llánez      C45+   C.N. Ovimaster (Oviedo)          17.44'' 
   7     Jonhatan Angulo       C30+   C.N. Las Anclas (Castrillón/Asturias)    18.11'' 
   8     Rudy Palamedi       C50+   Fogar Natación Carballo (A Coruña)     18.18'' 
   9     Fernando Lastra       C35+   C.N. Santa Olaya (Gijón)          18.30'' 
   10     Félix F. Salcines       C45+   R.Canoe N.C. (Madrid)           18.52'' 
   11     Luis F. Alonso        C35+   C.N. Ovimaster (Oviedo)          19.28'' 
   12     Alfonso Diaz         C35+   C.N. Vives (Oviedo)            19.30'' 
   13     Vladimir del Río       C30+   C.N. Las Anclas (Castrillón/Asturias)    20.21'' 
   14     Ángel Abad         C60+   R.Canoe N.C. (Madrid)           20.39'' 
   15     José M. Martínez      C45+   C.N. Las Anclas (Castrillón/Asturias)    20.40'' 
   16     Iván Turienzo        C30+   C.N. Pozuelo (Madrid)           20.50'' 
   17     Juan Callado        C45+   C.E. Eldense (Alicante)           21.03'' 
   18     Victor Nihot        C50+    Federación Holandesa           21.04 
   19     Santiago Rodríguez    C35+    C.N. Ciudad de Gijón           21.05 
   20     Marcos García       C30+    C.N. Ovimaster (Oviedo)          21.23 
   21     Ángel A. Gurdiel      C30+    C.N. Ovimaster (Oviedo)          21.32 
   22     Arturo Santórum      C30+    C.N. Ovimaster (Oviedo)          21.36 
                                                (Cont.) 



PUESTO            NOMBRE      CATEG.                        CLUB           TIEMPO 
(Cont.) 

   23     Juan Vicente Fernández  C40+    C.N. Villa de Navia             21.45 
   24     Luis Gonzaga Rodríguez  C35+    Otros federados              22.17 
   25     Jesús Picos        C40+    C.N. Ciudad de Gijón           22.24 
   26     Roland Bourgeois     C45+    Castor Club (Mons/Bélgica)         22.26 
   27     José Salom        C45+    Otros federados              22.39 
   28     Agustín Blanco      C50+    C.N. Ovimaster (Oviedo)          22.47 
   29     Juan I. Torroba      C30+    C.N. Encinas de Boadilla (Madrid)      22.50 
   30     Francisco José Castro   C50+    C.N. Villa de Navia             22.59 
   31     Oscar González      C¿?+    C.N. Encinas de Boadilla (Madrid)      23.05 
   32     Eduardo Blanco      C40+    C.N. Villa de Navia             23.08 
   33     Juan M. Fernández    C55+    C.N. Ciudad de Gijón           23.12 
   34     Ignacio Blanco       C35+    C.N. Villa de Navia             23.17 
   35     Gonzalo Peláez      C30+    C.N. Villa de Navia             23.22 
   36     Guillermo P. Holanda   C40+    C.N. Ciudad de Gijón           23.23 
   37     Pedro M. Ojeda      C35+    Otros federados              23.35 
   38     J. Alberto Ojosnegros   C25+    C.N. U.D. Sur (Valladolid)         23.42 
   39     Michael BroadBridge    C55+    C.N. Ciudad de Gijón           24.12 
   40     Raúl Méndez       C35+    Otros federados              24.48 
   41     Antonio Gil-Nagel     C45+    Club de Campo (Madrid)          24.50 
   42     Ángel F. López      C50+    C.N. Ciudad de Gijón           24.52 
   43     Ramón Fernández     C55+    C.N. Santa Olaya (Gijón)          25.00 
   44     Vicente Sotorres      C45+    C.E. Eldense (Alicante)           27.53 
   45     Luis Iglesias        C35+    Otros federados              27.56 
   46     J. Carlos Bernal      C50+    C.N. Jerez (Cádiz)             28.54 
   47     Luciano González     C45+    C.N. Ovimaster (Oviedo)          30.32 
   48     Dionisio Rodríguez     C55+    C.N. Marbella Carabanchel (Madrid)    30.35 
   49     Esteban Arroyo      C45+    C.N. San Andrés (León)          30.48 
   50     Luis Luiña         C¿?+    C.N. Villa de Navia             30.52 
   51     José Méndez       C40+    C.N. Ovimaster (Oviedo)          30.59 
   52     Jose Luis Díez       C50+    C.N. San Andrés (León)          31.08 
   53     Manuel I. Martínez     C45+    Otros federados              31.12 
   54     Luis Peña         C¿?+    C.N. Ovimaster (Oviedo)          31.16 
   55     Jose A. Velasco      C45+    C.N. Villa de Navia             31.32 
   56     Roberto Blanco      C30+    C.N. Villa de Navia             31.39 
   57     Eladio Domínguez     C60+    C.N. Ovimaster (Oviedo)          31.58 
   58     Fernando Velasco     C55+    Otros federados              32.12 
   59     Braulio Iglesias      C40+    C.N. Ovimaster (Oviedo)          32.15 
   60     Eusebio Oliveira      C40+    Otros federados              32.22 
   61     Fco. Javier Freitas     C45+    Otros federados              32.30 
 
Retirados 

José M. Areces (C35+)   C.N. Ovimaster (Oviedo)  



ESPECÍFICA DE MASTERS (Femenina) 

PUESTO            NOMBRE      CATEG.                        CLUB           TIEMPO 

   1     Liz Dilley          C40+     A.C.N. Marisma (Santander)      18.36 

   2     Eva Cortés         C35+     C.N. Ovimaster (Oviedo)        19.32 

   3     Carmen M. Benito      C40+     C.N. Ovimaster (Oviedo)        20.22 

   4     Ana Belén Bao       C30+     C.N. Ovimaster (Oviedo)        21.41 

   5     Marta Foz          C50+     C.N. Ciudad de Gijón         22.05 

   6     Charo Ruiz         C40+     C.N. Ciudad de Gijón         22.07 

   7     Catalina Zubieta       C50+     A.C.N. Marisma (Santander)      24.01 

   8     Silvia Secades        C45+     C.N. Ovimaster (Oviedo)        24.14 

   9     Emilia Muñiz        C45+     C.N. Ovimaster (Oviedo)        24.44 

   10     Beatriz Gonzalo       C40+     C.N. Encinas de Boadilla (Madrid)    25.27 

   11     Carmen Merino       C45+     C.N. Ovimaster (Oviedo)        29.14 

   12     Beatriz Cañadas       C30+     C.N. Encinas de Boadilla (Madrid)    30.39 

   13     Lourdes Navarro       C45+     Otros federados            31.26 

   14     María del Mar Infanzón    C40+     Otros federados            31.50 

   15     Rosa G. Gutierrez      C45+     C.E. Eldense (Alicante)         32.06 

   16     Mª Angeles Quiñones    C35+     C.N. Pozuelo (Madrid)         32.35 
 
Retiradas 

Eva Velasco (C¿?+)    Otros federados  

 
 

PRUEBA DE 1100 m. 

DE MENORES B (Masculina) 

PUESTO               NOMBRE                              CLUB             TIEMPO 

   1     Diego Machín          C.N. León                   13.31 

   2     Óscar Méndez          C.N. Villa de Navia               13.49 

   3     José Mario Díaz         A.D. Áncora (Cartagena)            13.57 

   4     Daniel Bermúdez        C.N. L´Hospitalet (Barcelona)          14.21 

   5     Danny Agüeros         A.C.N. Marisma (Santander)          18.03 
 
Retirados 

Daniel Velasco Otros Federados  

 

 

DE MENORES B (Femenina) 

PUESTO               NOMBRE                              CLUB             TIEMPO 

   1     Margarita Álvarez        C.N. Santa Olaya (Gijón)            12.58 

   2     Ainara Fernández        C.N. Santa Olaya (Gijón)            14.18 

   3     Paula Tel            C.N. Sabadell (Barcelona)           15.03 

                                               (Cont.) 



PUESTO               NOMBRE                              CLUB             TIEMPO 
(Cont.) 

   4     Sara Fernández         C.N. San Andrés  (León)            15.03 

   5     Laura L. Mínguez        C.N. San Andrés (León)            15.08 

   6     Marta Díez           C.N. San Andrés  (León)            15.13 

   7     Ángela López          C.N. Villa de Navia               15.43 
 
Retiradas 

Nerea López      C.N. San Andrés (León) 

 
 
ESPECÍFICA DE MASTERS (Masculina) 

PUESTO            NOMBRE      CATEG.                        CLUB           TIEMPO 
   1     Gabriel García        C70+   C.N. Villa de Navia             16.19 

 
 
ESPECÍFICA DE MASTERS (Femenina) 

PUESTO            NOMBRE      CATEG.                        CLUB           TIEMPO 

   1     Mª Antonia Martínez     C55+   Otros federados              18.36 


